
ประกาศเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต 

สำนักการลังคีต กรมศิลปากร

ด้วยเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานเงินทุน 

หมุนเวียนการลังคีต ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที ่๑๑ 

กันยายน ๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ ์วิธีการ และเงื่อนไข การสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบ 

สัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ และหนังลือกรมบัญชีกลาง ที ่กค ๐๔๐๖.๖/๔๘๑๕๓ ลงวันที ่

๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ เรื่อง ขอความเห็นชอบกรอบอัตรากำลังของเงินทุนหมุนเวียนการสังคีต จึงประกาศ 

รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ขื่อตำแหน่ง หน่วยงานที่ปฏิบัติงาน ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ จำนวนอัตราว่าง คุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง และค่าตอบแทน
- รายละเอียดปรากฏตาม (เอกสารหมายเลข ๑) แนบท้ายประกาศนี้

๒. สิทธิประโยชน์

- ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพิ่มเดิม

๓. ระยะเวลาการจ้าง
- ตั้งแต่วันเริ่มสัญญาจ้างถึงวันที ่๓๐ กันยายน ๒๕๗๑

๔. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร

๔.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้

ก. คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ป ีและต้องพ้นภาระการเข้ารับราชการทหารกองประจำการ 

(๓) มีอายุไม่เกิน ๖๐ ปี

(๔) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธี้ใจ

(๕) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได ้ไร้ความสามารถ หรือ 

จิตฟ้นเฟ้อนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าท่ี

ในพรรคการเมือง

(๗) ไม่เป็นผู้...



- ๒ -

(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

ข. ลักษณะต้องห้าม

(ด) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง

(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิต 

ฟ้นเฟิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ.

(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามพระราชบัญญัตินี ้หรือตามกฎหมายอื่น

(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันด ีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม

(๕) เป็นกรรมการ หรือผู้ดำรงตำแหน่งท่ีรับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง 

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย

(๗) เป็นพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช ทั้งในวันสมัคร วันเข้ารับการประเมิน 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และวันสั่งจ้าง

(๘) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ

(๑๐) เป็นผู้ลาออกจากราชการตามมาตรการปรับปรุงอัตรากำลังของส่วนราชการ  

(โครงการเกษียณอายุราชการก่อนกำหนด)

หมายเหต ุผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือ 

ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง 

ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม,เกิน ๑ เดือน มายื่นในวันทำสัญญาจ้างด้วย 

ทั้งนี ้แบบของใบรับรองแพทย์ให้อนุโลมตามประกาศคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. เรื่อง หลักเกณฑ์และ 

วิธีการตรวจสุขภาพของผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญ พ.ศ. ๒๕๖๖

(เอกสารแนบท้ายประกาศฯ)

๔.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ใน (เอกสารหมายเลข ๑) 

แนบท้ายประกาศนี้

๕. การรับสมัคร

๕.๑ วัน เวลา และสถานที,รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ ๑๙ - ๒๕ พฤศจิกายน 

๒๕๖๘ ในเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต สำนักการลังคีต 

(สำนักงานชั่วคราว) สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป ็(วังหน้า) แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพฯ

๕.๒ หลักฐาน...



-๓-

๕.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร

(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว ้

ไม่เกิน ๑ ป ี(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาใบรับรองการศึกษา พร้อมปริญญาบัตร 

ใบรับรองการศึกษาฉบับจริงมายื่น ณ วันสมัคร และสำเนาแสดงผลการศึกษาตลอดหลักสูตร (■โโฮกร๐กIิว): ๐)7 

เไ๐๐๐ฝ) ที่แสดงว่ามีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้ที่ม ี

อำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที ่๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส

(๕) ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัคร 

ไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกต้อง” และลงช่ือ 

กำกับไว้ด้วย

๕.๓ ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ

ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน ๒๐๐ บาท

๖. เงื่อนไขการสมัครสอบ

๖.๑ ผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่งท่ีรับสมัครสอบ ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัต ิ

ภายในวันท,ีปิดรับสมัครสอบวันสุดท้าย คือ วันที ่๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ตามข้อ ๔.๒ ทั้งนี ้การสำเร็จ 

การศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดจะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จ 

การศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

๖.๒ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัต ิ

ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 

ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผู้สมัครสอบนำมายืน 

ไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศการรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ี 

มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ

๗. การประกาศรายซื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร และกำหนดวันเวลา สถานที่ และระเบียบ 

เกี่ยวกับการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง และการประเมิน ครั้งที ่๒ สมรรถนะ

๗.๑ เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร และ 

กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

ในวันที ๘ บันวาคม ๒๕๖๘ โดยเงินทนหมนเวียนการสำคีต จะแจ้งให้'ทราบทางเว็บไซต ์

กิ):):เวร://พพพ.ปก๐อ!'):ร.ร๐ู.):เา/เวธโ)7๐!'๓!กรู/๐อ):๐ร๐ูก๐ิ/)๐!ว-ก๐พร และ

เา)ปเวร://พพพ.ปก6อ115.ร๐ู1กิ/พ๐เว6โ)7๐โ๓!กรูอ!'):ร/๐อ):6ร๐ูก๐ิ/)๐1ว-ก6พร

๗.๒ เงินทุน...



- ๔ -

๗.๒ เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต จะประกาศผู้ผ่านการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถ 

ที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ครั้งที ่๒ สมรรถนะ ในวันที ่๑๒ มกราคม ๒๕๖๙ 

โดยเงินทุนหมุนเวียนการลังคีตจะแจ้งให้ทราบทางเว็บไซต์

เา!!เวร://ผผ.นิก๐ลโ!ร.รู๐.!!า/เว๐!'!๐!'๓!กรู/๐ล!๐ร๐ู)'!ธ/)๐!ว-ก๐ผร และ

เา!!เวร://ฬพฬ.นิก๐ลโ!ร.รู๐.!!า/พ๐เว๐โ!๐โ๓!กรูลโ!ร/ธล!ธร๐ูโ!ธ/]๐!ว-กธผร

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครจะต้องเข้ารับการประเมินความรู ้ความสามารถ และสมรรถนะ ดังนี้

๘.๑ การประเมิน ครั้งที่ ๑ ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๒๐๐ 

คะแนน) โดยจะประเมินผู้เข้ารับการเลือกสรร วิชา ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง นักวิเคราะห์ 

นโยบายและแผน โดยวิธีสอบข้อเขียน ตามเอกสารหลักสูตรการสอบ (เอกสารหมายเลข ๒) แนบท้าย 

ประกาศ
๘.๒ การประเมิน ครั้งที ่๒ สมรรถนะ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์

- สมรรถนะหลัก

(๑) การมุ่งผลสัมฤทธี้ (/\ธเา16ห๐๓๐ก! ^I๐!|Vล!|๐ก)

(๒) บริการที่ด ี(รธโหเ๐๐ 171๒ป)

(๓) การสั่งสมความเช่ียวชาญในอาชีพ บXัเว๐โ!!ร๐)

(๔) การยึดมั่นในความถูกต้อง ชอบธรรม และจริยธรรม (เก!๐รู!'!!V)

(๕) การทำงานเป็นทีม (ไ"63๓ผ0โ!ป
ทั้งนี ้เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต จะดำเนินการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถ 

ที่ใช้เฉพาะตำแหน่งก่อน และเมือผ่านการประเมิน ครั้งที' ๑ ความรู้ความสามารถที,ใช้เฉพาะตำแหน่งแล้ว 

จึงมีสิทธิเช้ารับการประเมิน ครั้งที ่๒ สมรรถนะ ต่อไป

๙. เกณฑ์การตัดสิน
๙.๑ ผู้ที'จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเช้ารับการประเมิน ครั้งท ี๒ สมรรถนะ จะต้องเป็นผู้ได ้

คะแนนในการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง ไม่ตํ่าว่าร้อยละ ๖๐

๙.๒ ผู้ที่ถึอว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก และได้รับการข้ึนบัญชี จะต้องเป็นผู้ทีได้คะแนน 

ในการประเมิน ครั้งท,ี ๑ ความรู้ความสามารถที'ใช้เฉพาะตำแหน่ง ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ และได้คะแนน 

ในการประเมิน ครั้งที ่๒ สมรรถนะ ไม,ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๙.๓ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้โดยจะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนน  

การประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถที'ใช้เฉพาะตำแหน่ง และครั้งที' ๒ สมรรถนะ รวมกันมากกว่า 

เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที'ได้คะแนนการประเมินครั้งที' ๒ สมรรถนะ มากกว่า 

เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินครั้งที่ ๒ สมรรถนะ เท่ากัน ให้ผู้ได้เลขประจำตัวสอบก่อน 

เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า

๑๐. การประกาค...



- ๕ -

๑๐. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่ 

สอบได้ในวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๙ ณ เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต สำนักการลังคีต (สำนักงานชั่วคราว) 

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลน ์(วังหน้า) แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพฯ และทางเว็บไซต์ 

เาแเวร://777777.1าก63โ1:5.ร๐ู.!:!า/เว6ล๐ัโ๓!กรู/๐ล!:6รู๐ก6่/)๐!ว-ก6775 และ เา11|วร://777777.กิก6ลเ1ร.รู0.1เา/ 

770|ว6ล๐ัโ๓เกรูลโ!:ร/๐ล!:6รู0ก่6ป0เว-ก6775 บ่ญชีผู้มีรายขีอด์งกลาวให้เป็นอนยกเลิก หรือสินผลไป 

เมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ป ีนับตั้งแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อ

๑๑. การจัดทำสัญญาผู้ผ่านการเลือกสรร

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างและได้รับค่าตอบแทนตามที่เงินทุนหมุนเวียน 

การลังคีตกำหนด

ประกาศ ณ วันที ่พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

แเ๙
(นายพนมบุตร จันทรโชติ) 

อธิบดีกรมศิลปากร

ประธานคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต



(เอกสารหมายเลข ๑)
บัญชีรายละเอียดตำแหน่งว่างพนักงานเงินทุนหมุนเวียนการสังคีต ที่รับสมัครบุคคลเข้ารับการเลือกสรร สังกัดสำนักการลังคีต กรมคิลปากร 

(แนบท้ายประกาศเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต ลงวันที ่ต พฤศจิกายน ๒๕๖๘)

หน่วย 

ที่

ส่วนราซการและตำแหน่งที่กำหนด
ลักษณะงานท่ีปฏิบต คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ค่าตอบแทน

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน อัตรา สังกัด

อ00ต นักวิเคราะห์นโยบายและแผน บริหารทั่วไป ๑ กลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ 

โครงการ

สังกัดสำนักการลังคีต

กรมคีลปากร

หน้าที่ความรับผิดชอบ

๑. รับผิดชอบแผนของเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต ได้แก่

(๑) แผนยุทธศาสตร์เงินทุนหมุนเวียนการลังคีต

(๒) แผนปฏิบัติการประจำชิ
(๓) คู่มือบริหารความเส่ียง

(๔) แผนบริหารความเส่ียงเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต

(๔) แผนปฏิบัติการดิจิทัลเงินทุนหมุนเวียนการสังคีต

และแผนปฏิบัติการประจำชิ

(๖) แผนปฏิบัติการด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลเงินทุน

หมุนเวียนการสังคีต และแผนปฏิบัติการประจำชิ
(๗) แผนการส่ือสารและประชาสัมพันธ์ของเงินทุนหมุนเวียน

การสังคีต และแผนปฏบัดิการประจำชิ

๒. ติดตามและรายงานผลการปฏิบัติงานตามแผนต่อผู้บริหาร

เงินทุนฯ และคณะกรรมการบริหารเงินทุนฯ
๓. รายงานผลการดำเนินงาน ตามตัวชี้วัดประจำชิ

๔. จัดทำรายงานประจำชิเงินทุนหมุนเวียนการสังคีต
๔. ปฏิบัติหน้าท่ีเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารภารกิจ ผลงาน 

และข้อมูลอื่นๆ แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและในสื่อออนไลน์

๖. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

ได้รับปริผูณูาตร ีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน 

ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในทุกสาขาวิชา
๑๘,๐0๐



เอกสารแนบท้ายประกาศๆ

ใบรับรองแพทย์

เลขที ่....1.....................

ส่วนที่ ๑ สำหรับผู้ขอรับการตรวจสุขภาพ

ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว......................................................................................................

ที่อยู่ที่สามารถติดต่อได.้............................... .โทรศัพท์.........................อีเมล.............................

เลขประจำตัวประชาชน.....................................................................ข้าพเจ้าขอหนังสือรับรอง

สุขภาพเพื่อเข้ารับราชการในตำแหน่ง............................................ กรม..................................

กระทรวง............................ โดยมีประวัติสุขภาพดังนี้

๑.โรคประจำตัว □ไม่มี □มี(ระบุ)............................................

๒. อุบัติเหตุและการผ่าตัด 0 ไม่ม ี0 ม ี(ระบุ)............................................

๓.เคยเข้ารับการรักษาในฐานะผู้ป่วยใน □ไม่มี □มี(ระบุ)..................................... .......

๔. ประวัติเก่ียวกับสุขภาพที่สำคัญ ..1..........   .....

ข้าพเจ้ายินยอมให้.................................... ;............... (๑) ตรวจสอบ เก็บรวบรวม ใช ้หรือ

เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้ระบุไวในหนังสือฉบับนี้  เพื่อประโยชน์โนการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการ 

พลเรือนสามัญ

ลงชื่อ ........................................ ..........

วันที ่.......... เดือน .......................  พ.ศ.................

ส่วนที่ ๒ สำหรับแพทย์ผู้ตรวจ

สถานที่ตรวจ ...........................................................วันที ่.......... เดือน ............... พ.ศ.............

ข้าพเจ้า นายแพทย์/แพทย์หญิง ..............  (๒)

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม เลขที ่...........................................   11...

สถานท่ีประกอบวิชาชีพเวชกรรม........................... ;............................................ .....................

ได้ตรวจร่างกาย นาย/นาง/นางสาว.............................................................. .............................

แล้วเมื่อวันท่ี.........เดือน........................... พ.ศ.....................มีรายละเอียดตังนี้

นํ้าหนักตัว.........กก. ความสูง......... ซม. ความดันโลหิต............ มม. ปรอท ชีพจร.........ครั้ง/นาที

สภาพร่างกายทั่วไป อยู่ในเกณฑ ์0 ปกติ 0 ผิดปกต ิ(ระบุ)...........................................................



๒

ขอรับรองว่าบุคคลดังกล่าว ดังนี้

(๑) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม

0 ปรากฏ ปิไม่ปรากฏ

(๒) โรคติดยาเสพติดให้โทษ '

ป ิปรากฏ ป ิไม่ปรากฏ

(๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง

ป ิปรากฏ 0 ไม่ปรากฏ

(๔)โรคติดต่อร้ายแรงที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่

0 ปรากฏ 0 ไม่ปรากฏ

(๕)โรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่

โรคทางกาย 0 ปรากฏ ป ิไม'ปรากฏ

โรคทางจิต 0 ปรากฏ 0 ไม่ปรากฏ

การตรวจพบ....... ..........................................................   ...

เห็นควรส่งตรวจเพิ่มเดิม................................................................................... '...........

สรุปความเห็นของแพทย์ .(๓)

ลงชื่อ........................................................... แพทย์ผู้ตรวจร่างกาย (๔)

หมายเหๆ (๑) ชื่อส่วนราชการ

(๖) ต้องเป็นแพทย์ชื่งไต้ช้ืนทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม

(๓) ให้แสดงว่าเป็นผู้มีร่างกายสมบูรณ์เพียงใด

(๔) ประทับตราโรงพยาบาลด้วย

ใบรับรองแพทย์ฉบับนี้ให้ใช้ได๑้ เดือน นับแต่วันท่ีตรวจร่างกาย



(เอกสารหมายเลข ๒)

หลักสูตรการประเมิน ครั้งที ่๑ ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

วิชา ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๒๐0 คะแนน) 

(แนบท้ายประกาศเงินทุนหมุนเวียนการลังคีต ลงวันท่ี ส พฤศจิกายน ๒๕๖๘)

๑. ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (หน่วยที่ ๑00๑) (สอบข้อเขียน)

๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ด ีพ.ศ. ๒๕๔๖ 

และที่แกิไขเพิ่มเดิม พ.ศ. ๒๕๖๒

๑.๒ ความรู้เกี่ยวกับระเบียบพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

๑.๓ ความรู้เก่ียวกับระเบียบว่าด้วยการบริหารงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

๑.๔ ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์นโยบาย การจัดทำแผนงาน/โครงการ การจัดทำแผนปฏิบัติงาน

การบริหารแผนงาน/โครงการ การวิเคราะห์และการติดตามประเมินผลโครงการ
๑.๕ ความรู้เก่ียวกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที, ๑๓


